
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От 01.09.2022 г.                                                                   № 456/1 

Ижевск 

 

О создании комиссии за осуществлением общественного (родительского) 

контроля за организацией питания обучающихся 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-

ФЗ от 20.12.2012 г., методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях осуществления действенного 

контроля за организацией питания обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся (далее – Комиссия) в следующем составе: 

 Ишмуратова Н.З., - представитель родительского комитета от 9Г класса; 

 Шиляева И.Г. – представитель родительского комитета от 3Б класса; 

 Прядкина М.П.– представитель родительского комитета от 2 классов; 

 Пивоварова Т.В., заведующая библиотекой, ответственное лицо за организацию 

питания в гимназии. 

2. Комиссия осуществляет: 

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в гимназии; 

 проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 

меню; 

 контроль за организацией приема пищи обучающимися; 

 контроль санитарного состояния пищеблока; 

 контроль за соблюдением графика работы столовой. 

3. Утвердить план работы Комиссии на 2022-2023 учебный год. 

4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением «Об общественном 

(родительском) контроле за организацией питания обучающихся в МБОУ «Гимназия 

№ 83». 

5. О результатах работы Комиссии информировать администрацию гимназии, 

родительские комитеты классов и размещать информацию на официальном сайте 

гимназии. 

 

 

Директор         И. А. Темникова  
 


